PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

Rua Assunção, 1100 – José Bonifácio – CEP: 60050-011 – Fortaleza/CE
Telefones: 0xx85) 3452-3767 / 3452-3707 / Fax (0xx85) 3452-3706

E-mail: secgeral@mpce.mp.br

PORTARIA Nº 5342/2020

A SECRETÁRIA-GERAL AUXILIAR DA
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, DANIELE CARNEIRO
FONTENELE, no uso de suas atribuições legais, bem como as delegações contidas
na Portaria nº 02/2019, datada de 04.01.2019, publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Ministério Público do Estado do Ceará de 17.01.2019,

CONSIDERANDO o disposto no Provimento nº

012/2017, alterado através do Ato Normativo nº 037/2019, que fixa as atribuições
dos Membros durante o Plantão de 1ª Instância do Ministério Público do Ceará;

CONSIDERANDO que alguns Promotores de Justiça

Auxiliares possuem como atribuição substituir os Promotores de Justiça titulares
durante o seu afastamento, e portanto já atuarão no plantão correspondente a estes
órgãos;

CONSIDERANDO o teor da Resolução nº 11/2019 do
Órgão Especial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, que dispõe sobre os
plantões judiciários no âmbito da comarca de Fortaleza;

RESOLVE, fixar a escala de Plantão dos Promotores de

Justiça da área Criminal da Comarca de Fortaleza, que funcionará nos dias úteis, em
conformidade com o anexo único desta Portaria.

Fica revogada a Portaria 8223/2019, datada de
21/11/2019.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO-GERAL DA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Fortaleza, aos 16 de outubro de
2020.

DANIELE CARNEIRO FONTENELE
Secretária-Geral (auxiliar)

                                             PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

Rua Assunção, 1100 – José Bonifácio – CEP: 60050-011 – Fortaleza/CE
Telefones: 0xx85) 3452-3767 / 3452-3707 / Fax (0xx85) 3452-3706

E-mail: secgeral@mpce.mp.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 5342/2020

DATA DIA HORA PROMOTORIA

16.10.2020 Sexta-Feira 18:00 às 08:00 173ª Promotoria de Justiça
19.10.2020 Segunda-Feira 18:00 às 08:00 174ª Promotoria de Justiça
20.10.2020 Terça-Feira 18:00 às 08:00 107ª Promotoria de Justiça
21.10.2020 Quarta-Feira 18:00 às 08:00 117ª Promotoria de Justiça
22.10.2020 Quinta-Feira 18:00 às 08:00 106ª Promotoria de Justiça
23.10.2020 Sexta-Feira 18:00 às 08:00 98ª Promotoria de Justiça
26.10.2020 Segunda-Feira 18:00 às 08:00 99ª Promotoria de Justiça
27.10.2020 Terça-Feira 18:00 às 08:00 100ª Promotoria de Justiça
28.10.2020 Quarta-Feira 18:00 às 08:00 101ª Promotoria de Justiça
29.10.2020 Quinta-Feira 18:00 às 08:00 102ª Promotoria de Justiça
03.11.2020 Terça-Feira 18:00 às 08:00 182ª Promotoria de Justiça
04.11.2020 Quarta-Feira 18:00 às 08:00 183ª Promotoria de Justiça
05.11.2020 Quinta-Feira 18:00 às 08:00 184ª Promotoria de Justiça
06.11.2020 Sexta-Feira 18:00 às 08:00 186ª Promotoria de Justiça
09.11.2020 Segunda-Feira 18:00 às 08:00 187ª Promotoria de Justiça
10.11.2020 Terça-Feira 18:00 às 08:00 144ª Promotoria de Justiça
11.11.2020 Quarta-Feira 18:00 às 08:00 145ª Promotoria de Justiça
12.11.2020 Quinta-Feira 18:00 às 08:00 147ª Promotoria de Justiça
13.11.2020 Sexta-Feira 18:00 às 08:00 149ª Promotoria de Justiça
16.11.2020 Segunda-Feira 18:00 às 08:00 150ª Promotoria de Justiça
17.11.2020 Terça-Feira 18:00 às 08:00 160ª Promotoria de Justiça
18.11.2020 Quarta-Feira 18:00 às 08:00 162ª Promotoria de Justiça
19.11.2020 Quinta-Feira 18:00 às 08:00 164ª Promotoria de Justiça
20.11.2020 Sexta-Feira 18:00 às 08:00 113ª Promotoria de Justiça
23.11.2020 Segunda-Feira 18:00 às 08:00 114ª Promotoria de Justiça
24.11.2020 Terça-Feira 18:00 às 08:00 165ª Promotoria de Justiça
25.11.2020 Quarta-Feira 18:00 às 08:00 166ª Promotoria de Justiça
26.11.2020 Quinta-Feira 18:00 às 08:00 168ª Promotoria de Justiça
27.11.2020 Sexta-Feira 18:00 às 08:00 170ª Promotoria de Justiça
30.11.2020 Segunda-Feira 18:00 às 08:00 171ª Promotoria de Justiça
01.12.2020 Terça-Feira 18:00 às 08:00 180ª Promotoria de Justiça
02.12.2020 Quarta-Feira 18:00 às 08:00 156ª Promotoria de Justiça
03.12.2020 Quinta-Feira 18:00 às 08:00 158ª Promotoria de Justiça
04.12.2020 Sexta-Feira 18:00 às 08:00 159ª Promotoria de Justiça
07.12.2020 Segunda-Feira 18:00 às 08:00 124ª Promotoria de Justiça
09.12.2020 Quarta-Feira 18:00 às 08:00 103ª Promotoria de Justiça
10.12.2020 Quinta-Feira 18:00 às 08:00 128ª Promotoria de Justiça
11.12.2020 Sexta-Feira 18:00 às 08:00 104ª Promotoria de Justiça

                                             PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

Rua Assunção, 1100 – José Bonifácio – CEP: 60050-011 – Fortaleza/CE
Telefones: 0xx85) 3452-3767 / 3452-3707 / Fax (0xx85) 3452-3706

E-mail: secgeral@mpce.mp.br

14.12.2020 Segunda-Feira 18:00 às 08:00 126ª Promotoria de Justiça
15.12.2020 Terça-Feira 18:00 às 08:00 129ª Promotoria de Justiça
16.12.2020 Quarta-Feira 18:00 às 08:00 127ª Promotoria de Justiça
17.12.2020 Quinta-Feira 18:00 às 08:00 176ª Promotoria de Justiça
18.12.2020 Sexta-Feira 18:00 às 08:00 177ª Promotoria de Justiça

		2020-10-16T11:31:11-0300
	DANIELE CARNEIRO FONTENELE:44055498349